ДОГОВОР № ПК-2__-___

 об образовании на обучение по образовательной

 общеразвивающей программе дополнительного образования детей и взрослых – программе

подготовительных курсов

г. Тверь                                                                                                                     «__» _________ 202__г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Тверской государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской

Федерации (ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России), осуществляющее  образовательную  деятельность

на основании лицензии от 29 июля 2016г., регистрационный номер лицензии № Л035-00115-69/00120587, выданной

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки бессрочно, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице ____________________________________________________________________________,

(наименование должности, фамилия, имя, отчество представителя Исполнителя)

действующего на основании _______________________________________________________________________,

(реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Исполнителя)

с одной стороны, и

_________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество Заказчика)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», и

_________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество Обучающегося)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

I. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить

образовательную услугу по реализации образовательной общеразвивающей программы дополнительного

образования детей и взрослых – программу консультационных подготовительных курсов в очном формате или в

очном формате с использованием дистанционных технологий (нужное указать) по предметам: химия, биология,
русский язык (нужное указать) в соответствии с учебным планом и образовательной программой Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет: с «__» ______

202__ года по «__» ______ 202__ года.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, формы, порядок и периодичность

проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и

локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

  2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона от 29 декабря 2012г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". Обучающийся

также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков, а также о

критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Обучающегося, заключившего Договор в качестве учащегося.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите

прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных

разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с образовательной

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Чичановская Леся Васильевна
Должность: Ректор
Дата подписания: 19.01.2024 16:39:24
Уникальный программный ключ:
fdc91c0170824641c2750b083f9178740bd3a8ac

file:///F:/Договор/Первый%20лист%20фин.doc%23Par72%23Par72
consultantplus://offline/ref=509D66146C8B80478F0CBE8B57BD9F9150A970225AE80B35DF8CAE70E0C6C7A91B1BC5DCCF60A01Bo0HEH
file:///F:/Договор/Первый%20лист%20фин.doc%23Par72%23Par72
consultantplus://offline/ref=509D66146C8B80478F0CBE8B57BD9F9150AA70225CE80B35DF8CAE70E0oCH6H
consultantplus://offline/ref=509D66146C8B80478F0CBE8B57BD9F9150A970225AE80B35DF8CAE70E0oCH6H
file:///F:/Договор/Первый%20лист%20фин.doc%23Par72%23Par72

программой, учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее

освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом

оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического

и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные

услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а

также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной общеразвивающей программе

дополнительного образования детей и взрослых – программе подготовительных курсов с соблюдением требований

учебного плана Исполнителя.

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет

___ (___) рублей: (нужное указать)

- биология (120/60 академических часов) – ____ (__) руб.;

- химия (120/60 академических часов) – ____ (___) руб.;

- русский язык (120/60 академических часов) – ____ (__) руб..

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.

4.2. Оплата производится до «__» ______ 202__ года за наличный расчет или в безналичном порядке на счет,

указанный в разделе IX настоящего Договора.

V. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или

в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях:

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося;

по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,

предусмотренном образовательной программой (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему

выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги

своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если

в срок 1 месяц недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться

от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или

иные существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания

оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во

file:///F:/Договор/Первый%20лист%20фин.doc%23Par72%23Par72
file:///F:/Договор/Первый%20лист%20фин.doc%23Par72%23Par72
consultantplus://offline/ref=509D66146C8B80478F0CBE8B57BD9F9150A970225AE80B35DF8CAE70E0C6C7A91B1BC5DCCF60A115o0H0H

время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе

по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от

Исполнителя возмещения понесенных расходов;

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

6.4.4. Расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением

сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной

услуги.

VII. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток

времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания

приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

8.3. . Настоящий Договор составлен в 3 экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры

имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только

в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

Стороны подтверждают, что Договор считается заключенным как путем обмена документами, выполненными на

бумажном носителе и скрепленными печатью и подписью Сторон, так и путем направления электронного

документа в виде скан-копии документа в формате PDF, отправленного Сторонами по адресам электронной почты,

указанным в разделе «Адреса и реквизиты Сторон».

8.4. Сообщения направляются по почтовым адресам, по телефонам и электронным адресам, указанным в

разделе IX настоящего Договора.

Все уведомления и сообщения, отправленные Сторонами друг другу по вышеуказанным адресам

электронной почты и/или по телефонным номерам, признаются Сторонами официальной перепиской в рамках

настоящего Договора.

8.5. Датой передачи соответствующего сообщения, за исключением отправления письменной

корреспонденции, считается день отправления факсимильного сообщения или сообщения электронной почты.

8.6. Ответственность за получение сообщений и уведомлений вышеуказанным способом лежит на

получающей Стороне. Сторона, направившая сообщение, не несет ответственности за задержку доставки

сообщения, если такая задержка явилась результатом неисправности систем связи, действия/бездействия

провайдеров или иных форс-мажорных обстоятельств.

8.8. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Тверской государственный

медицинский университет» Министерства здравоохранения

Российской Федерации

(ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России)

Юридический адрес: ул. Советская, д. 4, г. Тверь, 170100

тел.(4822) 32-17-79 факс (4822) 34-43-09

эл.почта: info@tvgmu.ru

Реквизиты: ИНН 6905010888 / КПП 695001001

ОГРН 1026900571059

Банк плательщика: Отделение Тверь Банка России // УФК по

Тверской области г. Тверь

Р/сч 03214643000000013600 Кор/сч 40102810545370000029

БИК 012809106

Получатель: УФК по Тверской области (ФГБОУ ВО

ТВЕРСКОЙ ГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ) л/сч. 20366Х12820
Код дохода: 00000000000000000130

ОКТМО 28701000  ОКПО-01964591 ОКВЭД ОКВЭД 85.22;

72.11; 72.19; 72.20; 85.13; 85.14; 85.21; 85.23; 85.41.9
ОКАТО-28401378000

_______________________________ (должность)

__________________________ (подпись, Ф.И.О.)

Заказчик

Фамилия

Имя

Отчество

Дата рождения

Место рождения

Адрес:

Телефон

Паспорт

Выдан

Когда

Код подразделения

__________________

Обучающийся

Фамилия

Имя

Отчество

Дата рождения

Место рождения

Адрес:

Телефон

Паспорт

Выдан

Когда

Код подразделения

___________________

mailto:info@tvgma.ru

	I. Предмет Договора
	II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
	III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
	IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
	V. Основания изменения и расторжения договора
	VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
	VII. Срок действия Договора
	VIII. Заключительные положения